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Punkt 1: Godkendelse af dagsorden (B)

Sagsfremstilling
1.      Godkendelse af dagsorden (B)
Sagsnr.: 330-2016-5389                 Dok.nr.: 330-2016-332089                                          Åbent
Kompetence: Beskæftigelses- og Integrationsudvalget
 
Beslutningstema
Godkendelse af dagsordenen.
 
Indstilling
Formanden indstiller,
 
1.    at Dagsordenen godkendes.
 
 
 
 
 
Beslutning i Beskæftigelses- og Integrationsudvalget den 28. juni 2016:
Fraværende: 
Godkendt.



Punkt 2: Forslag til anvendelse af Svendeforeningens donation (B)

Sagsfremstilling
2.      Forslag til anvendelse af Svendeforeningens donation (B)
Sagsnr.: 330-2016-34436               Dok.nr.: 330-2016-358306                                          Åbent
Kompetence: Beskæftigelses- og Integrationsudvalget
 
Beslutningstema
Udvalget skal godkende administrationens forslag til udmøntning af Svendeforeningens donation rettet mod en indsats for
elever i folkeskolen, UngSlagelse og de 18-19 årige.
 
Baggrund
Beskæftigelses- og Integrationsudvalget besluttede på møde den 15. november 2015, at man ønskede et nyt forslag
forelagt til anvendelse af Svendeforeningens donation, således at donationen blev øremærket til unge, der har brug for en
særlig indsats for at kunne opfylde optagelseskravene til en erhvervsuddannelse.
 
Projektet er tænkt som en forebyggende foranstaltning, således at Jobcentrets Ungeafdeling fremadrettet får færre 18-19
årige, der søger ungeydelse og samtidig, at de unge, der måtte frafalde uddannelse, er løftet til et kvalifikationsniveau, der
svarer til 02 i dansk og matematik og samtidig er rykket fra at være aktivitetsparate til uddannelsesparate eller åbentlyst
uddannelsesparate.
 
Det påtænkes at etablere et forløb i samarbejde med Center for Uddannelse for de 15-17 årige, der er i risikozonen for at
blive ydelsesmodtagere, når de fylder 18 år, samt de 18-19 årige, der har behov for et løft af deres faglige kompetencer
med henblik på at kunne blive optaget på en erhvervsuddannelse.
 
Projektet er bygget op omkring et eksisterende samarbejde mellem Selandia, SOSU og True North, der er førende på
området omkring intensive læringsforløb for netop denne målgruppe.
 
Indholdet beskrives nærmere i bilag 1.
 
Retligt grundlag
Ingen bemærkninger.
 
Handlemuligheder
Udvalget kan vælge at godkende indstillingen, så de relevante fagcentre kan igangsætte det yderligere arbejde.
 
Vurdering
Administrationen anbefaler den foreslåede indsats i forhold til udmøntningen af Svendeforeningens donation.
 
Økonomiske og personalemæssige konsekvenser
I forbindelse med aktiviteterne for kompetenceudvikling skal de relevante medarbejdere deltage med den normale
arbejdstid.
 
Konsekvenser for andre udvalg
Uddannelsesudvalget orienteres om sagen.
 
Indstilling
Centerchefen for Arbejdsmarked og Integration indstiller,
 
1.    at Administrationens forslag til udmøntning af Svendeforeningens donation
      godkendes.
 
Bilag
330-2016-358264 Bilag 1 - Idebeskrivelse til projekt
 
 
 
 



Beslutning i Beskæftigelses- og Integrationsudvalget den 28. juni 2016:
Fraværende: 
Drøftet.
 
Målgruppen 15-17 årige, der er færdige med grunduddannelsen og ikke igang med job eller uddannelse skrives ind i
oplægget. Måltallene gennemgås generelt i forhold til de faldne bemærkninger.
Til næste udgave indarbejdes løsning på udfordringer med vikarudgifter for de deltagende enheder.
Der udarbejdes forslag til, at unge uddannelsesparate og unge, der er i gang med eller har afsluttet en erhvervsuddannelse,
inddrages i projektet som supplement som mentorer/rollemodeller.
Genoptages på møde den 9. august 2016. Forvaltningen arbejder videre med forberedelse af projektet, herunder
inddragelse af relevante aktører og fagudvalg.

Bilag

Bilag 1 - Idebeskrivelse til projekt
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